
Daňové přiznání elektronicky

Co k tomu potřebujete?
Přístup a využívání internetových stránek české daňové správy 
neklade na vybavení počítače zvláštní technické požadavky. 
Otestování počítače pro elektronické podání lze ověřit v 
rámci vlastní aplikace. V případě, že se vyskytnou technické 
problémy při využívání aplikace, je možné nás kontaktovat 
prostřednictvím e-mailové adresy adis@mfcr.cz.

Jaké jsou další požadavky?
Vzhledem k tomu, že se pracuje s reálnými údaji, vedenými u jed-
notlivých finančních úřadů, je nutné dbát na dodržování bezpečnosti 
přístupu k těmto údajům. Proto je nutné pořídit si tzv. kvalifikovaný 
certifikát občana, který je nutnou podmínkou pro komunikaci se 
státní správou s použitím elektronického podpisu. Aktuální seznam 
poskytovatelů certifikačních služeb je zveřejněn na internetových 
stránkách Ministerstva vnitra (www.mvcr.cz), v sekci „Rady a služby“, 
pod odkazem „E-podpis“. Cena kvalifikovaného certifikátu je pro 
občany od 190 Kč včetně DPH s platností jeden rok.

Kde tuto možnost najdete?
Na internetových stránkách české daňové správy 
(http://cds.mfcr.cz), v sekci „Daně elektronicky“, je 
funkční aplikace „EPO-elektronické podání“, která 
umožňuje podávat daňové přiznání elektronickou ces-
tou.

  Podat daňové přiznání 
   bez návštěvy 

  finančního úřadu?

Využijte možnost 
   podat daňové přiznání 

  elektronicky.

ANO !


